
AM\942263CS.doc PE514.832v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2013/2024(INI)

17. 7. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 40

Návrh stanoviska
Jean-Jacob Bicep
(PE513.244v01.00)

Přezkum Stockholmského programu v polovině období
(2013/2024(INI))



PE514.832v01-00 2/27 AM\942263CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\942263CS.doc 3/27 PE514.832v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. vybízí Komisi a ESVČ, aby podnikly 
konkrétní kroky k zajištění větší 
soudržnosti a jednotnosti mezi vnějšími
a vnitřními politikami EU v souladu se 
závazky stanovenými především ve sdělení
o akčním plánu provádění Stockholmského 
programu;

1. vybízí Komisi a ESVČ, aby podnikly 
konkrétní kroky k zajištění větší 
soudržnosti a jednotnosti mezi vnějšími
a vnitřními politikami EU v souladu se 
závazky stanovenými především ve sdělení
o akčním plánu provádění Stockholmského 
programu; vyzývá proto vysokou 
představitelku Unie pro zahraniční věci
a bezpečnostní politiku, místopředsedkyni 
Komise, Radu a Komisi, aby posílily 
stávající koordinační mechanismy mezi 
útvary a agenturami v oblasti svobody, 
bezpečnosti a práva na jedné straně
a Evropskou službou pro vnější činnost 
(ESVČ), včetně misí a operací v rámci 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
(SBOP), na straně druhé a aby zároveň 
využily zejména nových kapacit 
situačního střediska EU za účelem 
zajišťování společných účinných
a strategických analýz, posuzování hrozeb 
(vnitřních i vnějších) a poskytování 
včasných informací všem zúčastněným 
stranám; zastává názor, že úspěšná 
koordinace mezi vnitřní bezpečnostní 
strategií a evropskou bezpečnostní 
strategií zahrnuje efektivní a průřezové 
propojení útvarů, orgánů, regionálních
a tematických sekcí s příslušnými útvary 
Komise a ESVČ, to vše za účelem zajistit 
efektivitu a soudržnost s politikami
v oblasti svobody, bezpečnosti a práv a se 
společnou zahraniční a bezpečnostní 
politikou;



PE514.832v01-00 4/27 AM\942263CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Leonidas Donskis

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 
Rada ve Stockholmském programu,
a konstatuje, že strategický rámec EU pro 
lidská práva a související akční plán 
nemohou uvedený akční plán nahradit;

2. upozorňuje, že dle SEU jsou základní 
práva, demokracie a právní stát 
ústředními body vnitřních i vnějších 
politik EU, jak je stanoveno články 2, 3
a 21 SEU, a proto se domnívá, že tyto 
hodnoty by měly být dodržovány, 
ochraňovány a podporovány v rámci 
vnitřních i vnějších záležitostí, aby tak 
byla zajištěna důvěryhodnost EU ve světě;
lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 
Rada ve Stockholmském programu,
a konstatuje, že strategický rámec EU pro 
lidská práva a související akční plán 
nemohou uvedený akční plán nahradit;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 

2. lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 



AM\942263CS.doc 5/27 PE514.832v01-00

CS

Rada ve Stockholmském programu,
a konstatuje, že strategický rámec EU pro 
lidská práva a související akční plán 
nemohou uvedený akční plán nahradit;

Rada ve Stockholmském programu, a vítá 
strategický rámec EU pro lidská práva
a související akční plán, které se zaměřují 
na boj proti obchodování s lidmi, na 
uplatňování lidských práv, pokud jde
o ženy, na otázku osob bez státní 
příslušnosti a na otázku svévolného 
zadržování migrantů ve třetích zemích.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Inese Vaidere

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 
Rada ve Stockholmském programu,
a konstatuje, že strategický rámec EU pro 
lidská práva a související akční plán 
nemohou uvedený akční plán nahradit;

2. lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 
Rada ve Stockholmském programu; vítá 
strategický rámec EU pro lidská práva
a související akční plán;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Marie-Christine Vergiat

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. lituje, že Komise opakovaně odmítá 
navrhnout akční plán v oblasti lidských 
práv, jenž by prosazoval hodnoty EU ve 
vnějším rozměru politik svobody, 
bezpečnosti a práva, jak k tomu vyzývá 

2. (Netýká se českého znění.)



PE514.832v01-00 6/27 AM\942263CS.doc

CS

Rada ve Stockholmském programu,
a konstatuje, že strategický rámec EU pro 
lidská práva a související akční plán 
nemohou uvedený akční plán nahradit;

Or. fr

Pozměňovací návrh 6
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2 a. vítá návrh dohody o přistoupení EU
k Evropské úmluvě o lidských právech,
k němuž dospělo 47 členských států, Rada 
Evropy a Evropská unie, a očekává 
kladné stanovisko Soudního dvora EU
k dojednanému textu; vyzývá Parlament
a Radu, aby po konečném rozhodnutí 
Soudního dvora EU smlouvu urychleně 
ratifikovaly . 

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Marie-Christine Vergiat

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. pevně věří, že EU a její členské státy by 
se třetími zeměmi neměli podepisovat 
dohody v oblasti svobody, bezpečnosti
a práva, pokud existuje závažné riziko
z porušování lidských práv a pokud se 
nedodržují zásady právního státu; 
zdůrazňuje, že jakákoliv dohoda by v této 
oblasti měla být uzavřena až po pečlivém 

3. pevně věří, že EU a její členské státy by 
se třetími zeměmi neměli podepisovat 
dohody v oblasti svobody, bezpečnosti
a práva, pokud existuje závažné riziko
z porušování lidských práv a pokud se 
nedodržují zásady právního státu; 
zdůrazňuje, že jakákoliv dohoda by v této 
oblasti měla být uzavřena až po pečlivém 



AM\942263CS.doc 7/27 PE514.832v01-00

CS

vyhodnocení dopadu na lidská práva
a měla by zahrnovat doložku o pozastavení 
týkající se lidských práv; vyzývá Komisi, 
aby rozvíjela mechanismy sledování, jež 
umožňují veřejnou kontrolu politik
v oblasti svobody, bezpečnosti a práva, a to
i zapojením občanské společnosti ve třetích 
zemích; vyzývá Komisi, aby objasnila, jaké 
závazky se využívají k zajištění toho, aby 
informace poskytnuté třetími zeměmi 
prostřednictvím dohod Europolu nebyly 
získávány mučením nebo špatným 
zacházením;

vyhodnocení dopadu na lidská práva
a měla by zahrnovat doložku o pozastavení 
týkající se lidských práv a všechny další 
mechanismy potřebné pro její účinné 
provádění; vyzývá Komisi, aby rozvíjela 
mechanismy sledování, jež umožňují 
veřejnou kontrolu politik v oblasti 
svobody, bezpečnosti a práva, a to
i zapojením občanské společnosti, 
především organizací na ochranu lidských 
práv, ve třetích zemích a v EU; vyzývá 
Komisi, aby objasnila, jaké závazky se 
využívají k zajištění toho, aby informace 
poskytnuté třetími zeměmi prostřednictvím 
dohod Europolu a prostřednictvím dalších 
dohod pro boj s terorismem nebyly 
získávány mučením nebo špatným 
zacházením;

Or. fr

Pozměňovací návrh 8
Marie-Christine Vergiat, Kyriacos Triantaphyllides

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyjadřuje obavy nad rostoucími nároky, 
které jsou kladeny na sousední země
v souvislosti s migrační politikou
a politikou správy hranic EU; vyzývá
k tomu, aby byl přístup k migraci a správě 
hranic EU založen na respektování 
lidských práv, což zajistí, že se vždy bude 
brát v první řadě zřetel na práva legálních
i nelegálních migrantů a jiných ohrožených 
skupin; připomíná, že Evropská úmluva
o lidských právech je při provádění 
migrační politiky EU platná i mimo území 
Společenství, jak rozhodl Evropský soud 
pro lidská práva;

4. vyjadřuje obavy nad rostoucími nároky, 
které jsou kladeny na sousední země
v souvislosti s migrační politikou
a politikou správy hranic EU; vyzývá
k tomu, aby byl přístup k migraci a správě 
hranic EU založen na respektování 
lidských práv, což zajistí, že se vždy bude 
brát v první řadě zřetel na práva legálních
i nelegálních migrantů a jiných ohrožených 
skupin; důrazně odsuzuje postupy, při 
nichž jsou záležitosti migrační politiky EU 
postupovány třetím zemím, včetně zemí,
o kterých je známo, že jsou zde migranti 
oběťmi obzvláště závažných porušování 
lidských práv a nemohou zde žádat o azyl; 
připomíná, že Evropská úmluva o lidských 
právech je při provádění migrační politiky 



PE514.832v01-00 8/27 AM\942263CS.doc

CS

EU platná i mimo území Společenství, jak 
rozhodl Evropský soud pro lidská práva;

Or. fr

Pozměňovací návrh 9
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyjadřuje obavy nad rostoucími nároky, 
které jsou kladeny na sousední země
v souvislosti s migrační politikou
a politikou správy hranic EU; vyzývá
k tomu, aby byl přístup k migraci a správě 
hranic EU založen na respektování 
lidských práv, což zajistí, že se vždy bude 
brát v první řadě zřetel na práva legálních
i nelegálních migrantů a jiných ohrožených 
skupin; připomíná, že Evropská úmluva
o lidských právech je při provádění
migrační politiky EU platná i mimo území 
Společenství, jak rozhodl Evropský soud 
pro lidská práva;

4. upozorňuje, že je nutné klást větší 
nároky na sousední země, aby přijímaly 
migranty v souladu s migrační politikou
a politikou správy hranic EU za 
současného uplatňování přístupu
k migraci a správě hranic EU, který bude 
založen na respektování lidských práv, což 
zajistí, že se vždy bude brát v první řadě 
zřetel na práva legálních i nelegálních 
migrantů a jiných ohrožených skupin; 
připomíná, že Evropská úmluva o lidských 
právech je při provádění migrační politiky 
EU platná i mimo území Společenství, jak 
rozhodl Evropský soud pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Inese Vaidere

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vyjadřuje obavy nad rostoucími nároky, 
které jsou kladeny na sousední země
v souvislosti s migrační politikou
a politikou správy hranic EU; vyzývá
k tomu, aby byl přístup k migraci a správě 
hranic EU založen na respektování 

4. upozorňuje na důležitost spolupráce se 
sousedními zeměmi v souvislosti
s migrační politikou a politikou správy 
hranic EU; vyzývá k přístupu k migraci, 
který bude založen na respektování 
lidských práv a který zabezpečí práva 



AM\942263CS.doc 9/27 PE514.832v01-00

CS

lidských práv, což zajistí, že se vždy bude 
brát v první řadě zřetel na práva legálních
i nelegálních migrantů a jiných ohrožených 
skupin; připomíná, že Evropská úmluva
o lidských právech je při provádění 
migrační politiky EU platná i mimo území 
Společenství, jak rozhodl Evropský soud 
pro lidská práva;

legálních i nelegálních migrantů a jiných 
ohrožených skupin; připomíná, že 
Evropská úmluva o lidských právech je při 
provádění migrační politiky EU platná
i mimo území Společenství, jak rozhodl 
Evropský soud pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. bere na vědomí obzvláště porušování 
lidských práv na řecké hranici Turecka, 
kde dochází k porušování evropského
a mezinárodního práva z důvodů výstavby
plotu řeckými orgány, hlášených případů 
hromadných vyhoštění (navrácení), 
systematicky prodlužovaného zadržování 
uprchlíků, žadatelů o azyl a nelegálních 
migrantů a také zadržování dětí;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 4 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4b. připomíná, že členské státy mají 
společnou odpovědnost za vnější hranice 
Unie; zůstává znepokojen událostmi na 
řecko-tureckých, kyperských, maltských
a italských hranicích, co se týče příchodu 



PE514.832v01-00 10/27 AM\942263CS.doc

CS

nelegálních imigrantů, a vyzývá členské 
státy, aby za podpory Komise a Evropské 
služby pro vnější činnost (ESVČ) zajistily,
že vnitrostátní orgány individuálně 
zhodnotí situaci každé osoby vstupující na 
území příslušného státu, a to na základě 
mezinárodních a evropských závazků
v oblasti lidských práv a s přihlédnutím
k potřebám ohrožených skupin; vyzývá 
Komisi, aby podpořila členské státy při 
zajišťování základních služeb, jako je 
přiměřená zdravotní péče a ubytování pro 
uprchlíky, žadatele o azyl a nelegální 
migranty, kteří vstupují na území EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Inese Vaidere

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. opakovaně vyzývá k zavedení 
povinného plánu pro přesídlování 
uprchlíků v souladu s článkem 21 
Smlouvy o Evropské unii, který EU 
ukládá povinnost pomoci obyvatelům, 
kteří se potýkají s přírodními katastrofami 
nebo katastrofami způsobenými člověkem; 
se znepokojením upozorňuje na 
připomínku zvláštního zpravodaje OSN 
pro lidská práva migrantů týkající se 
rozšířeného nedodržování základních 
zásad v oblasti lidských práv při stále 
častějších případech zadržování migrantů, 
kteří chtějí vstoupit na území EU1, 
přičemž EU k těmto praktikám vybízí
a podporuje je; vyzývá Komisi, aby podala 
zprávu o krocích, které podniká s cílem 
zamezit třetím zemím ve svévolném 
zadržování migrantů, v souladu s jejím 
závazkem 14 d) v rámci akčního plánu EU 

5. vyzývá Komisi, aby podala zprávu
o krocích, které podniká s cílem zamezit 
třetím zemím ve svévolném zadržování 
migrantů, v souladu s jejím závazkem 14 
d) v rámci akčního plánu EU pro lidská 
práva;



AM\942263CS.doc 11/27 PE514.832v01-00

CS

pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. opakovaně vyzývá k zavedení 
povinného plánu pro přesídlování 
uprchlíků v souladu s článkem 21 Smlouvy
o Evropské unii, který EU ukládá 
povinnost pomoci obyvatelům, kteří se 
potýkají s přírodními katastrofami nebo 
katastrofami způsobenými člověkem; 
se znepokojením upozorňuje na 
připomínku zvláštního zpravodaje OSN 
pro lidská práva migrantů týkající se 
rozšířeného nedodržování základních 
zásad v oblasti lidských práv při stále 
častějších případech zadržování migrantů, 
kteří chtějí vstoupit na území EU, přičemž 
EU k těmto praktikám vybízí a podporuje 
je; vyzývá Komisi, aby podala zprávu
o krocích, které podniká s cílem zamezit 
třetím zemím ve svévolném zadržování 
migrantů, v souladu s jejím závazkem 14 
d) v rámci akčního plánu EU pro lidská 
práva;

5. opakovaně vyzývá k zavedení 
povinného plánu pro přesídlování 
uprchlíků v souladu s článkem 21 Smlouvy
o Evropské unii, který EU ukládá 
povinnost pomoci obyvatelům, kteří se 
potýkají s přírodními katastrofami nebo 
katastrofami způsobenými člověkem; 
upozorňuje na připomínku zvláštního 
zpravodaje OSN pro lidská práva migrantů; 
vyzývá Komisi, aby podala zprávu
o krocích, které podniká s cílem zamezit 
třetím zemím ve svévolném zadržování 
migrantů, v souladu s jejím závazkem 14 
d) v rámci akčního plánu EU pro lidská 
práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Marie-Christine Vergiat

Návrh stanoviska
Bod 5



PE514.832v01-00 12/27 AM\942263CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. opakovaně vyzývá k zavedení 
povinného plánu pro přesídlování 
uprchlíků v souladu s článkem 21 Smlouvy
o Evropské unii, který EU ukládá 
povinnost pomoci obyvatelům, kteří se 
potýkají s přírodními katastrofami nebo 
katastrofami způsobenými člověkem; 
se znepokojením upozorňuje na 
připomínku zvláštního zpravodaje OSN 
pro lidská práva migrantů týkající se 
rozšířeného nedodržování základních zásad
v oblasti lidských práv při stále častějších
případech zadržování migrantů, kteří chtějí 
vstoupit na území EU, přičemž EU k těmto
praktikám vybízí a podporuje je; vyzývá 
Komisi, aby podala zprávu o krocích, které 
podniká s cílem zamezit třetím zemím ve 
svévolném zadržování migrantů, v souladu
s jejím závazkem 14 d) v rámci akčního 
plánu EU pro lidská práva;

5. opakovaně vyzývá k zavedení 
povinného plánu pro přesídlování 
uprchlíků v souladu s článkem 21 Smlouvy
o Evropské unii, který EU ukládá 
povinnost pomoci obyvatelům, kteří se 
potýkají s přírodními katastrofami nebo 
katastrofami způsobenými člověkem; 
se znepokojením upozorňuje na 
připomínku zvláštního zpravodaje OSN 
pro lidská práva migrantů týkající se 
rozšířeného nedodržování základních zásad
v oblasti lidských práv při stále 
rozšířenějších případech zadržování 
migrantů, kteří chtějí vstoupit na území 
EU, přičemž EU k těmto zadržováním
vybízí a podporuje je; vyzývá Komisi, aby 
vypracovala zprávu o krocích, které 
podniká s cílem zamezit třetím zemím ve 
svévolném zadržování migrantů, ale také
v systematickém zadržování, kterého se 
dopouštějí některé členské státy, v souladu
s jejím závazkem 14 d) v rámci akčního 
plánu EU pro lidská práva;

Or. fr

Pozměňovací návrh 16
Inese Vaidere

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. vyjadřuje své znepokojení nad počtem 
úmrtí a případů porušování lidských práv, 
ke kterým stále dochází při pokusech 
nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
požaduje, aby se Komise před uzavřením 
jakékoliv dohody mezi agenturou Frontext
a některou třetí zemí nejdříve poradila
s Parlamentem; trvá na tom, že tyto 
dohody musí poskytovat odpovídající 

6. vyjadřuje politování nad počtem úmrtí, 
ke kterým stále dochází při pokusech 
nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
trvá na tom, že dohody mezi agenturou 
Frontex a třetími zeměmi musí poskytovat 
odpovídající záruky zajišťující plné 
dodržování norem v oblasti lidských práv,
a to i v souvislosti s návratovými, 
pátracími a záchrannými operacemi



AM\942263CS.doc 13/27 PE514.832v01-00

CS

záruky zajišťující plné dodržování norem
v oblasti lidských práv, a to i v souvislosti
s návratovými, pátracími a záchrannými 
operacemi a operacemi týkajícími se 
společného hlídkování a zadržování;

a operacemi týkajícími se společného 
hlídkování a zadržování;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. vyjadřuje své znepokojení nad počtem 
úmrtí a případů porušování lidských práv, 
ke kterým stále dochází při pokusech 
nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
požaduje, aby se Komise před uzavřením 
jakékoliv dohody mezi agenturou Frontext
a některou třetí zemí nejdříve poradila
s Parlamentem; trvá na tom, že tyto 
dohody musí poskytovat odpovídající 
záruky zajišťující plné dodržování norem
v oblasti lidských práv, a to i v souvislosti
s návratovými, pátracími a záchrannými 
operacemi a operacemi týkajícími se 
společného hlídkování a zadržování;

6. vyjadřuje politování nad počtem úmrtí
a případů porušování lidských práv, ke 
kterým stále dochází při pokusech 
nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
požaduje, aby Komise před uzavřením 
jakékoliv dohody mezi agenturou Frontex
a některou třetí zemí nejdříve 
informovala Parlament; trvá na tom, že 
tyto dohody musí poskytovat odpovídající 
záruky zajišťující plné dodržování norem
v oblasti lidských práv, a to i v souvislosti
s návratovými, pátracími a záchrannými 
operacemi a operacemi týkajícími se 
společného hlídkování a zadržování; 

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Marie-Christine Vergiat, Kyriacos Triantaphyllides

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. vyjadřuje své znepokojení nad počtem 
úmrtí a případů porušování lidských práv, 
ke kterým stále dochází při pokusech 

6. vyjadřuje své znepokojení nad 
rostoucím počtem úmrtí, především na 
moři, a případů porušování lidských práv 



PE514.832v01-00 14/27 AM\942263CS.doc

CS

nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
požaduje, aby se Komise před uzavřením 
jakékoliv dohody mezi agenturou Frontext
a některou třetí zemí nejdříve poradila
s Parlamentem; trvá na tom, že tyto dohody 
musí poskytovat odpovídající záruky 
zajišťující plné dodržování norem v oblasti 
lidských práv, a to i v souvislosti
s návratovými, pátracími a záchrannými 
operacemi a operacemi týkajícími se 
společného hlídkování a zadržování;

při pokusech nelegálních migrantů o vstup 
na území EU; požaduje, aby se Komise 
před uzavřením jakékoliv dohody mezi 
agenturou Frontex a některou třetí zemí 
nejdříve poradila s Parlamentem; trvá na 
tom, že tyto dohody musí poskytovat 
posílené záruky zajišťující plné dodržování 
norem v oblasti lidských práv, a to i 
v souvislosti s návratovými, pátracími
a záchrannými operacemi a operacemi 
týkajícími se společného hlídkování
a zadržování; připomíná různé zprávy 
vypracované mezinárodními organizacemi 
(Rada Evropy a OSN), Agenturou pro 
základní práva a evropským veřejným 
ochráncem práv týkající se dopadu řízení 
vnějších hranic EU na práva migrantů
a dodržování základních práv agenturou 
Frontex a vyzývá evropské instituce
a členské státy, aby bezodkladně podnikly 
kroky potřebné k zastavení porušování 
práv migrantů, které je také jednou
z příčin úmrtí migrantů, a naléhavě 
vyzývá EU a členské státy, aby plnily své 
mezinárodní závazky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 19
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. vyjadřuje své znepokojení nad počtem 
úmrtí a případů porušování lidských práv, 
ke kterým stále dochází při pokusech 
nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
požaduje, aby se Komise před uzavřením 
jakékoliv dohody mezi agenturou Frontext
a některou třetí zemí nejdříve poradila
s Parlamentem; trvá na tom, že tyto dohody 
musí poskytovat odpovídající záruky 
zajišťující plné dodržování norem v oblasti 

6. vyjadřuje své znepokojení nad počtem 
úmrtí a případů porušování lidských práv, 
ke kterým stále dochází při pokusech 
nelegálních migrantů o vstup na území EU; 
požaduje, aby se Komise před uzavřením 
jakékoliv dohody mezi agenturou Frontex
a některou třetí zemí nejdříve poradila
s Parlamentem; trvá na tom, že tyto dohody 
musí poskytovat odpovídající záruky 
zajišťující plné dodržování norem v oblasti 



AM\942263CS.doc 15/27 PE514.832v01-00

CS

lidských práv, a to i v souvislosti
s návratovými, pátracími a záchrannými 
operacemi a operacemi týkajícími se 
společného hlídkování a zadržování;

lidských práv, a to i v souvislosti
s návratovými, pátracími a záchrannými 
operacemi a operacemi týkajícími se 
společného hlídkování a zadržování; v této 
souvislosti naléhavě vyzývá EU, aby 
prošetřila zprávy o špatném zacházení ze 
strany agentury Frontex s migranty, 
uprchlíky a žadateli o azyl na řecko-
turecké hranici a také další podobná 
obvinění z ostatních jižních hranic EU;
v tomto ohledu zdůrazňuje, že především
z důvodu zvláštní nestability a politického 
chaosu na Středním východě a v severní 
Africe musí příslušné útvary Komise, 
ESVČ a specializované agentury EU 
spolupracovat na komplexním přístupu 
pro řešení problému nelegální migrace do 
členských států EU, a to způsobem, který 
bude v souladu s evropskými principy
a hodnotami a také se snahami EU v této
oblasti a v jižních přilehlých oblastech 
týkajícími se stabilizace a demokratizace
v rámci SZBP/SBOP;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Inese Vaidere

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, které byly zpětně 
převzaty na základě readmisních dohod 
EU, včetně případů časově neomezeného 
zadržování, právního vakua či navrácení do 
jejich země původu, a požaduje, aby se 
ustanovení týkající se příslušníků třetích 
zemí z těchto dohod vypustila; zdůrazňuje 
význam uplatňování doporučení 
vyplývajících z vyhodnocení readmisních 
dohod Komisí; vyzývá Komisi, aby 

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, které byly zpětně 
převzaty na základě readmisních dohod 
EU, včetně případů časově neomezeného 
zadržování, právního vakua či navrácení do 
jejich země původu, a požaduje, aby se 
ustanovení týkající se příslušníků třetích 
zemí z těchto dohod vypustila; zdůrazňuje 
význam uplatňování doporučení 
vyplývajících z vyhodnocení readmisních 



PE514.832v01-00 16/27 AM\942263CS.doc

CS

nevládním a mezinárodním organizacím 
povolila účast ve smíšených readmisních 
výborech; naléhavě vybízí Komisi
a členské státy, aby v případě porušování 
lidských práv neprodleně pozastavily 
uplatňování readmisních dohod EU;

dohod Komisí;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, které byly zpětně 
převzaty na základě readmisních dohod 
EU, včetně případů časově neomezeného 
zadržování, právního vakua či navrácení do 
jejich země původu, a požaduje, aby se 
ustanovení týkající se příslušníků třetích 
zemí z těchto dohod vypustila; zdůrazňuje 
význam uplatňování doporučení 
vyplývajících z vyhodnocení readmisních 
dohod Komisí; vyzývá Komisi, aby 
nevládním a mezinárodním organizacím 
povolila účast ve smíšených readmisních 
výborech; naléhavě vybízí Komisi
a členské státy, aby v případě porušování 
lidských práv neprodleně pozastavily 
uplatňování readmisních dohod EU;

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, včetně případů časově 
neomezeného zadržování, právního vakua 
či navrácení do jejich země původu; 
zdůrazňuje význam uplatňování 
doporučení vyplývajících z vyhodnocení 
readmisních dohod Komisí; naléhavě 
vybízí Komisi a členské státy, aby
v případě porušování lidských práv 
neprodleně pozastavily uplatňování 
readmisních dohod EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Marie-Christine Vergiat, Kyriacos Triantaphyllides

Návrh stanoviska
Bod 7



AM\942263CS.doc 17/27 PE514.832v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, které byly zpětně 
převzaty na základě readmisních dohod 
EU, včetně případů časově neomezeného 
zadržování, právního vakua či navrácení do 
jejich země původu, a požaduje, aby se 
ustanovení týkající se příslušníků třetích 
zemí z těchto dohod vypustila; zdůrazňuje 
význam uplatňování doporučení 
vyplývajících z vyhodnocení readmisních 
dohod Komisí; vyzývá Komisi, aby 
nevládním a mezinárodním organizacím 
povolila účast ve smíšených readmisních 
výborech; naléhavě vybízí Komisi
a členské státy, aby v případě porušování 
lidských práv neprodleně pozastavily 
uplatňování readmisních dohod EU;

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí, které byly 
zpětně převzaty na základě readmisních 
dohod EU, včetně případů časově 
neomezeného zadržování, právního vakua 
či navrácení do jejich země původu, 
naléhavě vyzývá, aby osoby bez státní 
příslušnosti a žadatelé o azyl byli z těchto 
dohod výslovně vyjmuti bez ohledu na 
zemi, ve které o azyl žádají, a dále vyzývá, 
aby osoby, které jsou ve svých zemích 
původu ohroženy na životě, nebyly 
navráceny do třetích zemí, ve kterých není 
zaručeno, že z nich nebudou poslány zpět 
do svých zemí původu; vyzývá také 
Komisi, aby přestala podmiňovat podpis 
smluv se třetími zeměmi, nehledě na druh 
dané smlouvy, podpisem readmisních 
dohod; zdůrazňuje význam uplatňování 
doporučení vyplývajících z vyhodnocení 
readmisních dohod Komisí; vyzývá
k svědomitému dodržování a provádění 
mezinárodních závazků týkajících se 
doporučení Rady Evropy, především těch 
souvisejících s agenturou Frontex;
vyzývá Komisi, aby nevládním
a mezinárodním organizacím povolila 
účast ve smíšených readmisních výborech; 
naléhavě vybízí Komisi a členské státy, 
aby v případě porušování lidských práv 
neprodleně pozastavily uplatňování 
readmisních dohod EU; vyslovuje 
politování nad chybějícími opatřeními pro 
státní příslušníky zpětně převzatými ve 
svých zemích původu a pro státní 
příslušníky třetích zemí zpětně převzatými 
ve své cílové třetí zemi a nad jejich 
chybějící průběžnou kontrolou;

Or. fr

Pozměňovací návrh 23
Leonidas Donskis



PE514.832v01-00 18/27 AM\942263CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, které byly zpětně 
převzaty na základě readmisních dohod 
EU, včetně případů časově neomezeného 
zadržování, právního vakua či navrácení do 
jejich země původu, a požaduje, aby se 
ustanovení týkající se příslušníků třetích 
zemí z těchto dohod vypustila; zdůrazňuje 
význam uplatňování doporučení 
vyplývajících z vyhodnocení readmisních 
dohod Komisí; vyzývá Komisi, aby 
nevládním a mezinárodním organizacím 
povolila účast ve smíšených readmisních 
výborech; naléhavě vybízí Komisi
a členské státy, aby v případě porušování 
lidských práv neprodleně pozastavily 
uplatňování readmisních dohod EU;

7. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
osudem příslušníků třetích zemí a osob bez 
státní příslušnosti, které byly zpětně 
převzaty na základě readmisních dohod 
EU, včetně případů časově neomezeného 
zadržování, právního vakua či navrácení do 
jejich země původu, a požaduje, aby se 
ustanovení týkající se příslušníků třetích 
zemí z těchto dohod vypustila; zdůrazňuje 
význam uplatňování doporučení 
vyplývajících z vyhodnocení readmisních 
dohod Komisí; vyzývá Komisi, aby 
nevládním a mezinárodním organizacím
a zástupcům Evropského parlamentu 
povolila účast ve smíšených readmisních 
výborech a naléhavě vyzývá Komisi, aby 
umožnila Parlamentu přístup
k dokumentům, které tyto výbory 
připravují; naléhavě vybízí Komisi
a členské státy, aby v případě porušování 
lidských práv neprodleně pozastavily 
uplatňování readmisních dohod EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Marie-Christine Vergiat

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, aby rozšířila oblast 
působnosti Agentury Evropské unie pro 
základní práva i na kandidátské a sousední 
země a přidělila jí zvláštní úlohu, která by 
spočívala v poskytování rad orgánům EU 
ohledně možných způsobů zajištění 
soudržnosti a souladu mezi vnitřními

8. vyzývá Komisi, aby rozšířila oblast 
působnosti Agentury Evropské unie pro 
základní práva i na kandidátské a sousední 
země a přidělila jí zvláštní úlohu, která by 
spočívala v poskytování rad orgánům EU 
ohledně možných způsobů zajištění 
soudržnosti a souladu mezi vnitřními



AM\942263CS.doc 19/27 PE514.832v01-00

CS

a vnějšími politikami v oblasti lidských 
práv;

a vnějšími politikami v oblasti lidských 
práv; žádá, aby ve všech členských státech 
byly zavedeny stejné ukazatele úrovně 
dodržování základních lidských práv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 25
Marie-Christine Vergiat

Návrh stanoviska
Bod 9

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
přijaly nezbytná legislativní a správní 
opatření s cílem umožnit vydávání 
mimořádných víz a usnadnit poskytování 
dočasného útočiště obráncům lidských 
práv v ohrožení v třetích zemích; rovněž 
vyzývá k posouzení stávajících partnerství
v oblasti mobility, zejména provázanosti 
mezi rozvojovou pomocí, legální migrací
a nelegální migrací, jak jsou definovány
v globálním přístupu k migraci;

9. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
přijaly nezbytná legislativní a správní 
opatření s cílem umožnit vydávání 
mimořádných víz a usnadnit poskytování 
dočasného útočiště obráncům lidských 
práv v ohrožení v třetích zemích; rovněž 
vyzývá k posouzení stávajících partnerství
v oblasti mobility, zejména provázanosti 
mezi rozvojovou pomocí, legální migrací
a nelegální migrací, jak jsou definovány
v globálním přístupu k migraci; vyjadřuje 
své obavy ohledně stále narůstajícího 
systematického odmítání poskytnout víza 
státním příslušníkům určitých třetích 
zemí, především zemí Maghrebu
a subsaharské Afriky; vyzývá k méně 
přísným podmínkám při udělování víz,
a to především pro studenty a pro 
krátkodobé pobyty, zejména pro řemeslné 
výrobce a umělce; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 26
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)



PE514.832v01-00 20/27 AM\942263CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9a. připomíná klíčovou úlohu agentury 
Frontex a Evropské policejní akademie 
při výcviku pracovníků donucovacích 
orgánů a pohraniční stráže za účelem 
provádění evropského soudního
a právního donucování respektujícího 
lidská práva migrantů;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Marie-Christine Vergiat, Kyriacos Triantaphyllides

Návrh stanoviska
Bod 10

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že opakované odmítání 
členských států přistoupit k Mezinárodní 
úmluvě o ochraně práv všech migrujících 
pracovníků a jejich rodinných příslušníků, 
což je jedna z hlavních mezinárodních 
úmluv v oblasti lidských práv, podrývá 
základní zásadu nedělitelnosti lidských 
práv a snižuje důvěryhodnost EU
v souvislosti s otázkami v oblasti lidských 
práv ve třetích zemích;

10. důrazně odsuzuje odmítání členských 
států EU přistoupit k Mezinárodní úmluvě
o ochraně práv všech migrujících 
pracovníků a jejich rodinných příslušníků
a zdůrazňuje, že opakované odmítání 
všech členských států ratifikovat tuto 
úmluvu, což je jedna z hlavních 
mezinárodních úmluv v oblasti lidských
práv, podrývá základní zásadu 
nedělitelnosti lidských práv a snižuje 
důvěryhodnost EU v souvislosti s otázkami
v oblasti lidských práv ve třetích zemích;

Or. fr

Pozměňovací návrh 28
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 10 a (nový)



AM\942263CS.doc 21/27 PE514.832v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

10a. upozorňuje na výzvu Evropské rady
k posílení úlohy agentury Frontex
v souladu se Stockholmským programem 
způsobem, který jí umožní účinněji 
reagovat na měnící se migrační toky;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Marie-Christine Vergiat

Návrh stanoviska
Bod 11

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

11. vyzývá ke koordinovanějšímu přístupu 
mezi dialogy o lidských právech
a podvýbory pro spravedlnost, svobodu
a bezpečnost zřízenými v rámci dohod se 
třetími zeměmi, zejména v regionu
evropského sousedství;

11. vyzývá ke koordinovanějšímu přístupu 
mezi dialogy o lidských právech
a podvýbory pro spravedlnost, svobodu
a bezpečnost zřízenými v rámci dohod se 
třetími zeměmi, zejména ve dvou 
regionech evropského sousedství a obecně
v zemích, kterých se readmisní dohody 
týkají ;

Or. fr

Pozměňovací návrh 30
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 13

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13. vítá vynakládané úsilí orgánů EU
a členských států o zvýšení všeobecné 
podpory Mezinárodního trestního soudu 
jakožto nezbytného prostředku k podpoře 
dodržování mezinárodního humanitárního 
práva a lidských práv; vybízí všechny 
členské státy k podepsání dohod
s Mezinárodním trestním soudem

13. vítá vynakládané úsilí orgánů EU
a členských států o zvýšení všeobecné
podpory Mezinárodního trestního soudu
a spolupráce s ním jakožto nezbytného 
prostředku k zajištění spravedlnosti pro 
oběti trestných činů podle mezinárodního 
práva a k podpoře dodržování 
mezinárodního humanitárního práva



PE514.832v01-00 22/27 AM\942263CS.doc

CS

o přemisťování svědků a o výkonech trestů 
stanovených tímto soudem.

a lidských práv; vybízí všechny členské 
státy k uzavření rámcových dohod s tímto
soudem, a to především dohod
o přemisťování svědků, dočasném 
propouštění, přemístění osvobozených 
osob a o výkonech trestů; vyzývá členské 
státy EU jako smluvní strany Římského 
statutu ICC, aby soudu zajistily potřebné 
prostředky pro vykonávání jeho mandátu
a pro vykonávání spravedlnosti pevným, 
spravedlivým a transparentním způsobem;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Leonidas Donskis

Návrh stanoviska
Bod 13 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13a. vyzývá Radu a Komisi, aby vzaly plně
v úvahu doporučení Evropského 
parlamentu a aby je začlenily do 
programu nebo strategie navazujících na 
Stockholmský program a uplatňujících 
systém víceletého plánování 
nadcházejících legislativních návrhů
a návrhů politik EU a činností, které 
souvisejí s otázkou svobody, bezpečnosti
a spravedlnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 13 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13a. očekává, že zpráva EU o boji proti 



AM\942263CS.doc 23/27 PE514.832v01-00

CS

korupci bude uveřejněna Komisí v roce 
2013; doufá, že určení oblastí, které jsou
v členských státech náchylné ke korupci, 
pomůže zvýšit úsilí v boji proti korupci, 
umožní výměnu osvědčených postupů, 
určí tendence v rámci EU a podnítí 
vzájemné učení a důkladnější dodržování 
mezinárodních závazků i závazků v rámci 
EU; vyzývá Komisi, aby uvážila budoucí 
politické iniciativy EU v oblasti boje proti 
korupci, především závaznou legislativu 
pro členské státy a instituce, která bude 
odpovídat nejvyšším normám 
transparentnosti a jednotnosti a bude brát
v úvahu negativní dopad korupce na 
lidská práva v EU a ve třetích zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 13 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13b. naléhavě vyzývá členské státy, 
jmenovitě Řecko, Irsko, Lucembursko, 
Polsko a Švédsko, aby ratifikovaly 
Úmluvu Rady Evropy o kyberkriminalitě;
vyzývá Radu, aby urychleně přijala 
směrnici o útocích proti informačním 
systémům rušící rámcové rozhodnutí 
Rady 2005/222/SVV, které bylo přijato 
Evropským parlamentem dne 4. července 
20131, a vyzývá členské státy, aby tuto 
směrnici urychleně zapracovaly do 
vnitrostátních právních předpisů;
1Přijaté texty, P7_TA-PROV(2013)0321,

Or. en



PE514.832v01-00 24/27 AM\942263CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 13 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13c. přestože potvrzuje strategickou 
důležitost transatlantických vztahů
v globálních otázkách a ujišťuje o svých 
závazcích v této oblasti, trvá na tom, že 
programy kontroly, jako je PRISM, 
mohou vést až k porušování lidských práv, 
konkrétně práv týkajících se soukromého
a rodinného života a důvěrnosti 
komunikace, a mohou mít dopad na 
naplňování dalších lidských práv 
evropských občanů a cizích státních 
příslušníků, jako je například svoboda 
projevu; vyzývá orgány USA, aby 
bezodkladně poskytly EU kompletní 
informace ohledně programů kontroly 
zahrnujících sběr údajů, především
s ohledem na jejich právní základ, nutnost
a přiměřenost opatření pro ochranu 
lidských práv, včetně mechanismů pro 
odškodnění porušování těchto práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 13 d (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13d. zdůrazňuje, že Komise, Rada
a členské státy by měly uvážit všechny 
dostupné nástroje a vyjednávání s USA; 
vyzývá tedy k eventuálnímu a dočasnému 
pozastavení dohod týkajících se jmenné 
evidence cestujících (PNR) a Programu 
sledování financování terorismu (TFTP)



AM\942263CS.doc 25/27 PE514.832v01-00

CS

a pozastavení vyjednávání ohledně 
obchodních a investičních dohod mezi EU
a USA, a to do té doby, než USA a členské 
státy EU plně objasní nelegální činnosti 
týkající se kontroly, jejichž cílem jsou 
občané a instituce EU; 

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 13 e (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13e. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
narůstajícím počtem případů obchodování
s lidmi, které využívá nadnárodních sítí
a kybernetické sítě, což představuje 
závažnou hrozbu pro ohrožené skupiny, 
především pro ženy a děti, a to hlavně
v dobách hospodářské a společenské 
krize; upozorňuje proto na důležitost 
strategické koordinace mezi cíli
a prováděním strategie vnitřní bezpečnosti
a Evropské bezpečnostní strategie a na 
možnost, že oba dokumenty vyžadují 
aktualizaci; doporučuje, aby vnitrostátní 
plány proti otroctví pro členské státy byly 
vypracovány a přijaty v souladu
s doporučeními Strategie EU pro 
vymýcení obchodu s lidmi 2012 a za 
dohledu koordinátora EU pro boj proti 
obchodování s lidmi; 

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 13 a (nový)



PE514.832v01-00 26/27 AM\942263CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13a. vítá provádění směrnice o evropském 
ochranném příkazu (2011/99/EU)
a směrnice, kterou se zavádí minimální 
pravidla pro práva, podporu a ochranu 
obětí trestného činu (2012/29/EU), které
v rámci Evropské unie posilují lidská 
práva obětí trestných činů;  

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 13 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13b. upozorňuje na přetrvávající značnou 
hrozbu terorismu a organizovaného 
zločinu; vítá posílení operativních dohod 
mezi Europolem, Eurojustem
a pracovních dohod s agenturou Frontex 
pro boj proti terorismu a organizovanému 
zločinu;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 13 c (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13c. vyjadřuje obavy nad narůstajícím 
globálním i evropským trendem 
kyberkriminality, sexuálních trestných 
činů páchaných na dětech, podvodů
a obrovských finančních a psychických 



AM\942263CS.doc 27/27 PE514.832v01-00

CS

ztrát, které tyto zločiny občanům 
celosvětově působí; vítá založení 
Evropského centra pro boj proti 
kyberkriminalitě v Europolu, jehož cílem 
je bojovat s kyberkriminalitou 
prostřednictvím vytvoření operativní
a analytické kapacity pro vyšetřování
a pro spolupráci s mezinárodními 
partnery;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Teresa Jiménez-Becerril Barrio

Návrh stanoviska
Bod 13 d (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

13d. připomíná, že je nezbytné věnovat 
zvláštní pozornost, podporu a společenské 
uznání obětem terorismu a upozorňuje na 
nutnost vytvoření zvláštního legislativního 
nástroje pro oběti terorismu;

Or. en


